

AKN og 1. MAI

Tromsø lokallag av AKN sluttet seg i fjor til Faglig 1.mai Front. I år følger vi tradisjonen og kommer til å gå i toget. De parolene vi støtter er:

Hovedparole: ENHET PÅ KLASSEKAMPENS GRUNN

1. Forsvar norsk sjølråderett - nei til regjeringas uthalingspolitikk - 50 mil nå 200 mils fiskerigrense i 1976.
2. Vis solidaritet med Island - krev norsk fiskerigrenseutvidelse
3. Avvis Sovjets provokasjon - del Barentshavet etter midtlinja
4. Kamp mot de utenlandske trålerne rovdrift utenfor norskekysten
5. Ingen oljeboring nord for 62.breddegrad - bevar fiskeriene som næringsgrunnlag.
6. Full støtte til langa i den tredje verden i deres kamp for kontroll over egne havressurser.
7. Kamp mot permitteringer og oppsigelser i fiskeindustrien.
8. Enhet fiskere og fiskeindustriarbeidere.

Vi deltar i anti-imperialistisk seksjon i toget og resten av parolene har vi reservert oss overfor.

DNA Arbeiderregjeringa har siden valget i 73 lovet og lovet og lovet grenseutvidelse. Den ene havrettskonferansen etter den andre har vært fiaskoer, og det meldes fra New York at den pågående havrettskonferanse er inne i ei krise (A.Treholt til Nordlys) Men Evensen fomler videre, og bruker sine folkelige talemåter til å holde fiskerne i sjakk.

Havrettsministerens siste utspill om "grå some" i Barentshavet er helt forkastelig, og er stikk i strid med prinsippet om nasjonal sjølråderett. Sovjet vil ha deling av Barentshavet etter sektorlinja. Midtlinjeprinsippet er internasjonalt anerkjent, og det er knefallspolitikk av regjeringa å fire her.

Berunnelse for parolene: Til den første parola er det å si at gjennom ei årrekke har flere nasjoner drevet rovdrift på norske ressurser. England, Vest-Tyskland, Sovjet (og andre) har synderegistre så lange som onde år i Barentshavet og utenfor kystenvår.

Oljeboring nord for den 62. breddagråd er ikke i kystfolkets interesser. Hvem tror dere staten ønsker som arbeidere på oljeplattformer utafor Nord Norge? Hvorfor ikke sanere fiskeriene når olja gir mer profitt?

Det er riktig å si at Island har en enorm sympati blant kystfolket i Nord-Norge. Ved bruk av sine krigsskip driver England ennå trålfiske innafor 200 milsgrensa - også på oppvekstområder som er freda for islandske fiskere. Den beste støtten vi kan gi våre brødre på sagadya er å følge deres eksempel og utvide 50mil nå.

Parole nr 8 er viktig fordi den angår "den glemte" men tallrike del av kystfolket. Fiskeriarbeiderne (23000 i bedrifter over 5 ansatte iflg "Industristatistikk 1973 fra Statistisk Sentralbyrå) har idag finurlige permitteringsregler som gjør at de kan permitteres på meget kort varsel. Liksom fiskerne er denne gruppa avhengige av fiske i havet for sitt levebrød. Når krise kommer blir det arbeidslaushet. AKN har tidligere begått det feilen å overse fiskeriarbeiderne som ei kraft i fiskerigrensesaka. For framtida vil AKN i Tromsø prioritere fiskeriarbeiderne i en gånke annen grad enn tidligere.

Mange studenter er arge på grunn av regjeringas trenering av grenseutvidinga og politikken generelt. Det er ingen grunn til å gå med hendene knyttet i lomma. Kystfolket og AKN trenger dere!

1. mai er en meget god anledning for lokallaget her i byen til å komme ut med sin politikk. Faglig 1.mai Front har flere gode paroler ut fra kystfolkets interesser. En av de viktigste grunnene til at vi deltar i anti-imperialistisk seksjon er at mange land (Island og u-land) har felles interesser i havrettsspørsmål - mot imperialismen. Å mobilisere til toget og å gå i det kan vise seg å bli et godt steg fremover for AKN.

Studenter, bli med i arbeidet for grenseutvidelsen!

Støtt anti-imperialistisk seksjon i FEMF

Mobiliser til AKN's paroler

Støtt fiskeriarbeidernes kamp

Gå i toget!

Tromsø lokallag av

Aksjon Kyst-Norge